UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNN-KHTC
V/v góp ý dự thảo Nghị định quy

 định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Sở hữu trí tuệ về quyền đối với

giống cây trồng

Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi: Cục Trồng trọt

Tiếp nhận Công văn số 6513/BNN-TT ngày 28/9/2022 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc góp ý về nội dung Dự thảo Nghị định quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ về quyền đối với giống

cây trồng.

Qua nghiên cứu, nôi dung dự thảo Dự thảo Nghị định quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ về quyền đối với giống cây trồng, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

- Tại trang 6, khoản 2, Điều 9 (Đăng ký bảo hộ giống cây trồng): Đoạn

thứ 3, dự thảo ghi: “Trường hợp đơn không hợp lệ,.... người đăng ký phải khắc

phục các thiếu sót đó từ và tổ chức thẩm định lại từ đầu”. Đề nghị, bỏ chữ “từ”

sau cụm từ thiếu sót đó.

- Tại trang 10, điểm b, khoản 2 (Trình tự thực hiện). Dự thảo ghi:

“Trường hợp các tài liệu có nội dung phù hợp, hợp lệ, Cục Trồng trọt thông báo

tớ tổ chức, cá nhân về việc tiến hành khảo nghiệm DUS đối với giống cây trồng

đăng ký”. Đề nghị điều chỉnh lỗi chính tả tại từ “tới”

- Đề xuất bổ sung thêm tại Chương IV các Điều khoản quy định nhượng

quyền sử dụng giống cây trồng được bảo hộ cho tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh

doanh giống cây trồng nhằm bình ổn giá giống, đáp ứng nhu cầu xuất khẩu.

Kính gửi Cục Trồng trọt tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và PGĐ Sở;

- CC TT&BVTV;

- Lưu: VT, KHTC(Huong).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quốc Điền

2

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-10-10T07:45:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Quốc Điền<lqdien.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T07:55:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T07:55:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T07:55:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T07:56:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!